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Tilsagn om tilskudd på inntil kr 1.480 000,- til utvikling av arktisk landbruk 2014 -
prosjekt "Kalkyleskjæring av rein"for perioden 2014 – 2016(tre prosjektår)

Vi viser til oversendelse av 16.04.2014 med søknad om tilskudd til prosjekt 
«Kalkyleskjæring av rein» mottatt hos oss samme dag.

Søknaden er behandlet av styret for forvaltning av midler til utvikling av arktisk landbruk 
(styret) etter føringer lagt i fullmaktsbrev 2014 til Fylkesmannen fra LMD, tildelingsbrev 
av 12.11.2012 fra LMD, forvaltningsloven, reglement for økonomistyring i Staten og 
kriterier for prioritering av søknader fastsatt av styret.

Målet for satsingen er å bidra til utvikling og økt utnytting av arktisk kvalitet som 
konkurransefortrinn for landbruket i nordområdene, og er en oppfølging av Meld. St. 9 
(2011-2012) «Velkommen til bords». Her understrekes det at arktisk landbruk produserer 
råvarer av unike kvaliteter, som utgjør et potensial, ikke bare for landbruks- og 
matproduksjon, men også for utvikling av andre varer og tjenester innen for eksempel 
mat- og reiselivsområdet. 

Vedtak:
Styret for forvaltning av midler til utvikling av Arktisk landbruk har på møte 
27.06.2014 fattet vedtak om å innvilge Norske Reindriftssamers Landsforbund inntil 
kr. 1.480 000,- i tilskudd til prosjekt «Kalkyleskjæring av rein» for perioden 2014 –
2016(tre prosjektår).

For tilskuddet gjelder følgende generelle vilkår:
- Prosjektet skal gjennomføres i samsvar med framlagte planer. Tilskuddet vil kunne 

falle bort dersom planene som ligger til grunn for tilsagnet, endres uten 
forhåndssamtykke. Av dette følger at hvis finansieringsplanen endres, skal revidert 
finansieringsplan godkjennes av Fylkesmannen i Troms, før prosjektet igangsettes.

- Det skal føres regnskap for tiltaket. Regnskapet skal settes opp slik at det kan 
sammenlignes med kostnadsoverslaget som ligger til grunn for vedtaket. 

- Tilskuddet er beregnet oppad til 60 % av godkjent kostnadsoverslag. Dersom 
prosjektet ikke blir gjennomført i forutsatt omfang eller til kostnad oppgitt i 
søknad, vil tilskuddet kunne bli tilsvarende redusert.
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- Ved markedsføring av og rapportering fra tiltaket skal det framgå at det er mottatt 
støtte fra midler til utvikling av det arktiske landbruket. 

- Fylkesmennene skal ha tillatelse til å legge ut sluttrapport fra prosjektet på sine 
internettsider. 

Vilkår for utbetaling av tilskudd:
- Utbetaling av tilskuddet skjer etterskuddsvis med bakgrunn i del- /sluttrapport og 

revidert prosjektregnskap. Det kan foretas delutbetalinger i løpet av prosjektperioden. 
Minst 25 % av tilskuddet skal holdes tilbake til sluttrapport og regnskap foreligger. 

- Frist for gjennomføring av prosjektet og innsending av sluttrapport er 30.08.2017. I 
tillegg til revidert regnskap skal rapporten inneholde en beskrivelse av gjennomførte 
tiltak og en vurdering av oppnådde resultat i henhold til de mål som er satt.  

- Spørsmål angående rapportering, utbetaling eller vedtaket for øvrig, rettes til 
Fylkesmannen i Troms som har sekretariatsfunksjonen for midlene.

En eventuell søknad om utsatt frist må fremmes i god tid før frist for sluttføring av prosjektet. 
Tilskuddet kan inndras uten varsel etter fristens utløp.

Vedtak i saken er fattet av Styret for forvaltning av midler til utvikling av arktisk landbruk. 
Styret består at de tre landbruksdirektørene i Nordland, Troms og Finnmark, en representant 
fra Sametinget, en representant fra de nordnorske fylkeslagene i Norsk Bonde- og 
Småbrukarlag, en representant fra de nordnorske fylkeslagene i Norges Bondelag, en 
representant fra Norske Reindriftssamers Landsforbund og en representant fra Nordland 
fylkeskommune. Fylkesmannen i Troms har hatt saksbehandlingen av alle sakene ved denne 
søknadsomgangen.

Søknaden inngår som en del av søknadsomgangen for midler til Arktisk landbruk for 2014 
med søknadsfrist 16.04.2014. I denne omgangen har det vært en tilgjengelig ramme til 
fordeling på ca. kr. 6,25 mill. Samlet søknadsomfang var på 31 søknader og vel kr. 22,9 mill., 
så det har vært nødvendig å foreta en streng prioritering blant de mottatte søknadene. 

Om prosjektet: Et prosjekt over 3 år som skal skaffe best mulig grunnlag for skjæring og 
prissetting av ulike deler av reinslakt.
Hovedmålet ved prosjektet er å underbygge det nylig innførte klassifiseringssystemet 
(EUROP) og oppnå en mer transparent prisdannelse i hele verdikjeden for produksjon av 
reinkjøtt. Kalkyleskjæring gir direkte informasjon om utbytte ved nedskjæring av slakt. 
Prosjektet har følgende delmål:

 Beregne utbyttetall per klasse og fettgruppe for vanlige produkter fra viktigste 
skjæremønstre

 Estimere gjennomsnittstall for kjøtt-, fett- og beinprosent i slakt, per klasse og fettgruppe
 Gjøre utbyttetall tilgjengelige for alle aktører til bruk for priskalkyler i den enkelte bedrift
Utnytte statistiske utbyttemodeller industrielt som norm for kvalitet- og driftskontroll og 
benchmarking i nedskjæringsbedriftene.
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Prosjektet vil levere data mv til ulike interessegrupper som produsenter, slakterier, kjøpere av 
slakt og reindriftsorganisasjoner.

Gjennomføring av prosjektet planlegges slik:

- Planlegging av skjæremønster og nedskjæringsprosess. Programmering av 
registreringssystem, kjøtteknologiske målinger mv

- Logistikk/varestrøm til og fra pilotanlegget for å få tilgang til riktig antall og utvalg av 
skrotter.

- Kalibrering av fettskanner som kan måle fettprosent i sorteringer av ulike slag.
- Kalkyleskjæring og datafangst. Kalkyleskjæringen skal foregå 2-3 uker pr år. Slaktene 

velges fra ulike regioner. Med mye data vil sikkerheten i datagrunnlaget øke.
- Reklassifisering. Dette som en ekstra kontroll av slakteriets klassifiseringsresultat.
- Database og statistiske analyser. På grunnlag av innsamlede data beregnes 

statististiske modeller for forventet utbytte av slakt som funksjon av slaktevekt og 
EUROP-klasse.

Den praktiske gjennomføringen av prosjektet vil foregå i Animalias skjæreavdeling der det er 
erfarne fagkonsulenter. Andre samarbeidspartnere er Opplysningskontoret for egg og kjøtt og 
Totalmarked kjøtt og egg.

Søknaden er basert på følgende budsjett og finansieringsplan:
Budsjett Finansieringsplan         
m     
Norske Reindriftsamers landsf kr 235 000 Arktiske midler (60 %) kr 1 480 000
Animalia « 1 985 000 Norske Reindr s Landsforb« 900 000
Reinslakterier m fl « 260 000 Reinslakterier m fl « 100 000
Sum kr 2 480 000   kr 2 480 000

Vurdering:

Kriterier Oppfylt
Nordnorsk Ja
Fylkesovergripende Ja
Prosjekt (begrenset varighet) Ja
Strategisk (utløse andre ressurser) ja
Forankring næring Ja
Forankring igangsatte prosesser ?
Målbare resultater verdiskaping og næringsaktivitet Vanskelig å 

måle
Utnytte markedspotensiale Arktisk landbruk Ja
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Gjennomføring av prosjektet bør bidra til større kunnskap og bevissthet om anvendelse og 
best mulig verdiuttak av reinslaktene. Dette kommer alle ledd i verdikjeden til gode. 
Prosjektet kan bidra til økt kunnskap og lønnsomhet i næringa. Fokus på avkastning på de 
enkelte dyrene bør også kunne bidra til større oppmerksomhet på dyretall/ beite. Prosjektet er 
generelt for hele landet, men størst betydning for Nord-Norge pga. våre dyretall. Søknaden 
innvilges som omsøkt med inntil kr 1.480 000,- eller 60 % av totale prosjektkostnader for 
perioden 2014 – 2016.

Kontroll og tilbakebetaling:
- Fylkesmannen skal føre tilsyn med at utbetaling av tilskudd er riktig, og skal ha 

adgang til all bokføring, korrespondanse og opptegnelser som vedkommer tilskuddet.
- Fylkesmannen kan foreta stedlig kontroll hos tilskuddsmottakeren.
- Midlene tildelt i dette vedtaket kan kreves helt eller delvis tilbake dersom søkeren har 

gitt feil opplysninger i søknaden som har dannet grunnlag for en urettmessig 
utbetaling av tilskuddet, eller at midlene ikke blir nyttet i samsvar med de 
forutsetninger som er satt for tildelingen.

Med hilsen

Berit Nergård Nyre
landbruksdirektør

Aase Berg
rådgiver

Kopi til:
Fylkesmannen i Nordland, landbruksavd. Statens Hus 8002 Bodø
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